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timcilerinin öğretmenlik uygulamaları sürecinde 
öğretmen adaylarıyla iletişim kurup bu iletişimi 
sürdürme, uygulamaları izleme, uygulamada ortaya 
çıkan sorunları çözme, öğretmen adaylarına uygu-
lamalarıyla ilgili geri bildirim ve öneriler verme gibi 
rollere sahip olduklarını ifade etmiştir. Alanyazın-
da ayrıca öğretmen eğitimcilerinin yeterliliklerine 
odaklanan çalışmalarda öncelikle sınıf öğretmen-
liğinde deneyimli olmaları gerektiği vurgulanmak-
tadır (Korthegan ve ark., 2005, Murray ve Male, 
2005; Swennen ve VanDerKlink, 2009). Ek olarak 
öğretmenlik uygulama çalışmalarını yürütebilme-
leri için alan yeterliliği, eğitim bilimleri, iletişim ve 
araştırma alanlarında yeterliliklere sahip olmaları-
nın gerektiğinden bahsedilmektedir (Boyd, Harris 
ve Murray, 2007; Bullough, 2005; Guilfoyle, Hamil-
ton, Pinnegar ve Placier, 1997; Harrison ve McKe-
on, 2008; Korthagen ve ark., 2005). Gerçekleştirilen 
çalışmalarda görüldüğü gibi eğitim sisteminin her 
alanında öğretmen eğitimcilerinin rol ve sorum-
lulukları, yeterlilikleri hizmet öncesi öğretmen 
yetiştirme programlarının başarılı uygulanması 
için oldukça önemlidir. Özel eğitime gereksinimi 
olan gruplar, işitme engelli öğrenciler göz önünde 
bulundurulduğunda bu önemin sebebi daha iyi an-
laşılabilir. Çünkü işitme engelli öğrencilerin işitme 
yetersizliklerinin başta iletişim becerileri olmak 
üzere; sosyal, bilişsel ve akademik alanlarda çok 
yönlü gereksinimlerinin olduğu (Christensen ve 
Luckner, 1995; Easterbrooks, 1999; Lartz ve Lich-
tfield, 2006) bu gereksinimlerin ancak gerekli bilgi 
ve deneyimi kazanmış nitelikli öğretmenlerle, bu 
öğretmenlerin ise yeterli öğretmen eğitimcileri ile 
yetiştirilebileceği belirtilmektedir (Christensen ve 
Luckner; Easterbrooks; Schirmer, 2008). Sonuçta, 
öğretmen eğitimcilerinin sahip oldukları rol ve so-
rumluluklar ile sahip olmaları gereken yeterlilikleri 
nedeniyle, eğitim sisteminin her alanında görev ya-
pacak yeni öğretmen eğitimcilerin yetiştirilmeleri, 
dolayısıyla mesleki yeterlilikleri kazanmış olmaları 
ve mutlaka bir yetişme sürecinden geçmeleri gerek-
tiğinin göz ardı edilmemesi gereken bir konu oldu-
ğu önemle vurgulanmaktadır (Boyd ve ark., 2007; 
Swennen ve VanDerKlink; Ziechner, 2005). Alan-
yazında yapılan bu vurguya rağmen gerçekleştiril-
miş olan çalışmalar yeni öğretmen eğitimcilerinin 
yetiştirilmelerine ilişkin sorunların var olduğunu 
göstermektedir (Ducharme ve Ducharme, 1996; 
Guilfoyle ve ark., 1995; Korthagen ve ark., 2005; 
Murray ve Male, 2005; VanVelzen, Klink, Swennen 
ve Ya$e, 2008). Bu araştırmalarda genel olarak her-
hangi bir yetişme sürecinden geçmemelerinden do-
layı yeni öğretmen eğitimcilerinin, uygulama çalış-
maları süreçlerinde rol ve sorumluklarının farkında 

olmadıkları ve öğretmen adaylarını yönlendirmede 
yetersizlikler yaşadıklarını ifade ettikleri ortaya 
konmuştur. Bu araştırma sonuçları öğretmen eği-
timcilerinin sistematik bir yetişme sürecine olan 
gereksinimlerini açık olarak göstermektedir. Bu 
konuda Yusko (2004) çalışmasında, farklı üniversi-
telerde çalışan yeni öğretmen eğitimcilerinin büyük 
oranının öğretmenlik uygulamalarının yürütülme-
si ile ilgili olarak her hangi bir yetiştirme programı 
almadıklarını ve bu nedenle öğretmen adaylarına 
etkili yönlendirme sağlayamama risklerinin oldu-
ğunu ortaya koymuştur. 

Öğretmen eğitimcilerinin yetiştirilmelerindeki 
eksiklik ve bu eksikliğin olası sonuçlarına yapılan 
vurgu ile birlikte alanyazında yaygın ve sistematik 
olmayan, yerel bazda gerçekleştirilen öğretmen eği-
timcisi yetiştirme çalışmalarına rastlanmıştır. Buna 
göre, farklı ülke ve üniversitelerde yeni öğretmen 
eğitimcilerine yönelik öğretmenlik uygulamalarını 
yürütme dersleri (Rodgers ve Keil, 2007) ve çalıştay-
ları (Daane, 2000), düzenli olarak gerçekleştirilen 
seminerler (Daane; Yusko, 2004) şeklinde program-
ların uygulandığı belirtilmektedir. Bu tür program-
ların yeni öğretmen eğitimcilere etkili öğretmenlik 
uygulamaları yürütme çalışmaları hakkında oku-
malarını, okuduklarını tartışmalarını ve deneyimli 
öğretmen eğitimcilerinin öğretmen adaylarını de-
ğerlendirme araçlarını edinmeleri ile bu araçların 
nasıl kullanıldığına ilişkin bilgileri edinebilmeleri 
diğer bir deyişle öğretmenlik uygulamaları ile ilgili 
farkındalık kazanmalarını sağladığı belirtilmiştir. 
Ek olarak Murray’ın (2005) İngiltere’de gerçekleş-
tirdiği çalışmasının sonuçları, yeni öğretmen eği-
timcilerinin yüksek öğretim kurumlarında çalış-
maya başlamaları ile ilgili hazırlıklarında çoğunun 
kurumlarda informel şekilde deneyimli öğretmen 
eğitimcilerden oluşan ekipler ile yetiştirilmelerini 
göstermektedir. Murray’ın ortaya koyduğu sonuç-
ları destekler nitelikte alanyazında yeni öğretmen 
eğitimcilerin yetiştirilmesinde deneyimli bir ekibin 
çok önemli olduğu ve sürecin iş başında yetişme 
şeklinde gerçekleştirilmesi önerilmektedir (Harri-
son ve McKeon, 2008).

Türkiye açısından bakıldığında ise eğitim sistemi-
nin her alanında hizmet öncesi öğretmen yetiştirme 
ile ilgili birçok araştırmanın gerçekleştirilmiş oldu-
ğu görülmektedir (Birgin, Çatlıoğlu, Kutluca ve Ay-
dın, 2009; Çiçek ve İnce, 2005; Dedeoğlu, Durali ve 
Kış, 2004; Ergenekon, Özen ve Batu, 2008; Eraslan, 
2009; Gökçe ve Demirhan, 2005; Köroğlu, Başer 
ve Yavuz, 2000; Paker, 2005; Ulusoy, 2009; Şişman 
ve Acat, 2003). Bu araştırmalarda, farklı alanlarda 
öğretmen uygulama çalışmalarına ilişkin öğretmen 
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adaylarının görüşleri, sorunları ve öğretmenlik al-
gıları ele alınmıştır. Ancak öğretmen eğitimcilerine 
odaklanan çok az sayıda araştırma gerçekleştiril-
miştir. Bu araştırmalarda, öğretmen eğitimcilerinin 
sahip oldukları öğretmenlik özelliklerine (Şen ve 
Erişen, 2002), öğretmen eğitimcileri ve uygulama 
okulları öğretmenleri arasındaki işbirliğine (Ünver, 
2003), öğretmen eğitimcilerinin rol ve sorumluluk-
larına (Demirkol, 2004) odaklanılmıştır. 

Sonuç olarak, eğitim sisteminin her alanında ni-
telikli öğretmen yetiştirmeye yapılan vurgu göz 
önünde bulundurulduğunda öğretmen eğitimcile-
rinin yetiştirilmelerine verilmesi gereken önemin 
son yıllarda alanyazında ısrarla ortaya konduğu 
görülmektedir. Bununla birlikte nitelikli öğretmen 
yetiştirme bağlamında yeni öğretmen eğitimcileri-
nin yetiştirilmelerine yönelik daha fazla uygulama 
ve araştırmanın gerçekleştirilmesinin gerekliliği 
sıklıkla vurgulanmaktadır. Özellikle özel eğitim ve 
işitme engellilerin eğitimi açısından bakıldığında 
bu konudaki araştırmalara olan gereksinimin daha 
fazla olduğu düşünülebilir. 

Diğer yandan Türkiye’de öğretmen yetiştirme konu-
suna uzun yıllardır odaklanılmış olmasına rağmen 
öğretmen eğitimcilerinin ve yetiştirilmelerinin ye-
terince ele alınmamış olduğu dikkat çekmektedir. 
Bu açıdan bakıldığında Anadolu Üniversitesi, Eği-
tim Fakültesi, İşitme Engellilerin Eğitimi Anabilim 
Dalı’nda 1982 yılından itibaren yürütülen öğretmen 
yetiştirme programında görev yapacak öğretmen 
eğitimcilerinin yetiştirilmelerine yönelik bir süreç 
uygulanmaktadır. Öğretmen eğitimcileri anabilim 
dalının deneyimli öğretmen eğitimcisi tarafından 
yetiştirilmektedirler. Öğretmen eğitimcisi yetiştir-
me sürecinin uzun soluklu olması, emekli olan öğ-
retmen eğitimcileri ile birlikte giderek sayıları artan 
öğretmen adaylarının gereksinimlerini yeterince 
karşılayamama gibi nedenler anabilim dalında yeni 
öğretmen eğitimcilerine olan gereksinimini son yıl-
larda arttırmıştır. İleri yıllar öngörülerek öğretmen 
eğitimcisine doğacak ihtiyaç nedeniyle makalenin 
yazarının bu sürece dahil olmasına karar verilmiş-
tir. Yazar 1997 yılında Anadolu Üniversitesi, İşitme 
Engellilerin Eğitimi Anabilim Dalı’ndan mezun 
olduktan sonra, farklı üniversitelerde ve alanlarda 
öğretmenlik uygulama çalışmalarından sorumlu 
olmuş ancak bu konuda herhangi bir yetişme sü-
recinden geçmemiştir. Diğer yandan anabilim da-
lında deneyimli sınıf öğretmeni olmak önemli bir 
kriterdir ve daha önce de belirtildiği gibi alanyazın-
da, öğretmen eğitimcilerinin aynı zamanda yeterli 
ve deneyimli sınıf öğretmenleri olmaları gerektiği 
vurgulanmaktadır. Ancak yazar ana bilim dalından 

1997 yılında mezun olduktan sonra formel olarak 
işitme engelliler sınıf öğretmenliği yapmamıştır. 
Dolayısıyla 2008 öğretim yılının sonunda, sınıf 
öğretmenliği ile birlikte 2008-2009 öğretim yılında 
yeni öğretmen eğitimcisi (Y.Ö.E.) olarak yetişme 
süreci başlamıştır.  Bu makalede de Anadolu Üni-
versitesi, Eğitim Fakültesi, İşitme Engellilerin Eğiti-
mi Anabilim Dalı’nda görev yapacak olan Y.Ö.E.’nin 
yetişme sürecinin incelenmesi amaçlanmıştır. Böy-
lece işitme engelliler alanı ile birlikte eğitim siste-
minin her alanında görev yapacak öğretmen eği-
timcilerini yetiştirmeye ilişkin uygulanabilir örnek 
süreçlerin betimlenmesinin, yaygınlaştırılmasının 
sağlanabileceği ve öğretmen yetiştirme çalışmala-
rının niteliğinin artabileceği beklenebilir. Süreçte 
elde edilen verilerin analizinde aşağıdaki sorulara 
yanıt aranmıştır.  

1. Yeni öğretmen eğitimcisi yetiştirme sürecinin 
aşamaları nelerdir?

2. Yeni öğretmen eğitimcisi yetiştirme sürecinin 
aşamalarının özellikleri nelerdir?

3. Öğretmen eğitimcisi yetiştirme sürecinin 
aşamaları yeni öğretmen eğitimcisine ne tür 
faydalar sağlamıştır?

4. Yeni öğretmen eğitimcisi yetiştirme sürecin-
deki her bir aşamadan diğerine geçiş kriterleri 
nelerdir? 

Yöntem

Desen

Araştırmanın amacı doğrultusunda İşitme Engelli-
lerin Eğitimi Anabilim Dalı’nda gerçekleştirilen öğ-
retmen eğitimcisi yetiştirme süreci, Y.Ö.E.’nin de-
neyimleri ve bu deneyimler yoluyla gelişmesi ama-
cıyla yeterlilikleri doğrultusunda bireysel temelli 
olarak planlanmış ve yürütülmüştür. Y.Ö.E. ayrıca 
eş zamanlı olarak sınıf öğretmenliği becerilerini de 
geliştirmiştir. Sürecin çi' yönlü seyrinden dolayı 
Y.Ö.E.’nin yaşantılarını, düşüncelerini belirlemek, 
sürecin adımlarını döngüler halinde gerçekleştir-
mek ve sürece yansıtma yapmak, sürecin nitelikli 
ve ayrıntılı bir şekilde incelenmesi amacıyla eylem 
araştırması şeklinde desenlenmiştir (Johnson, 
2002; Mertler, 2006; Somekh, 2006).

Katılımcılar

Araştırmaya, Anadolu Üniversitesi, İşitme Engelli-
lerin Eğitimi Anabilim Dalı’nda görevli giriş bölü-
münde tanıtılmış olan aynı zamanda makalenin ya-
zarı Y.Ö.E., deneyimli öğretmen eğitimcisi (D.Ö.E.) 
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ve süreçte inandırıcılığı (trustworthiness) güçlen-
dirmek amacıyla bir öğretim üyesi katılmışlardır. 
Katılımcılar seçilmemiş, çalışma ortamında doğal 
olarak yer alan konu ile ilgili deneyimli öğretim 
elemanları bu araştırmaya katlmışlardır.  

Deneyimli Öğretmen Eğitimcisi (D.Ö.E.): Üni-
versitede 1979 yılından beri öğretim elemanı olarak 
ve 1982 yılından itibaren öğretmen yetiştirilmeye 
başlanan Anabilim Dalı’nda öğretmenlik uygula-
ması derslerinin koordinatörü ve öğretmen eğitim-
cisi olarak görev yapmaktadır. D.Ö.E.’nin araştırma 
sürecinde Y.Ö.E.’ye model olma, yönlendirme ve 
geri bildirim verme rollerine sahip olmasına karar 
verilmiştir. D.Ö.E. bu rolü çerçevesinde süreçte sü-
rekli olarak Y.Ö.E. ile işbirliği içersinde çalışmıştır.

Araştırma Sürecini İzleyen Bir Öğretim Üyesi: 
Araştırma sürecine işitme engellilerin eğitimi ala-
nında 24 yıllık deneyimi bulunan anabilim dalında 
çalışan bir öğretim üyesi de katılmıştır. Bu öğretim 
üyesi nitel araştırma alanında da deneyimlidir. 
Kendisi süreci izlemiş ve araştırmanın geçerlilik 
çalışmalarına katkıda bulunmuştur.

Araştırmanın Gerçekleştirildiği Yer ve Öğret-
menlik Uygulama Çalışmaları

Araştırma, 1982 yılından itibaren İşitme Engellile-
rin Eğitimi Anabilim Dalı’nın öğretmenlik uygula-
ma çalışmalarının yürütüldüğü İşitme Engelli Ço-
cuklar Eğitim, Araştırma ve Uygulama Merkezi’nde 
(İÇEM) gerçekleştirilmiştir. Anadolu Üniversitesi 
bünyesinde 1979 yılında kurulan İÇEM’de, eğitim, 
odyoloji servisinde tanılama, uygun cihazlandırma 
sonrası aile eğitimi ile başlamakta daha sonra 4 yaş-
tan itibaren yuva 1, 2 ve 3 düzeyinden, ilköğretim 
ve lise düzeyine kadar devam etmektedir. 

Öğretmenlik uygulama çalışmaları lisans öğretimi 
düzeyinde 7. ve 8. yarı yıllarında gerçekleştirilmek-
tedir. Yedinci yarıyılda öğretmen adayları grubu 
ikiye ayrılarak, her bir grup ayrı ayrı ha%ada iki 
gün (Pazartesi-Salı/ Çarşamba-Perşembe) öğret-
menlik uygulamalarını gerçekleştirmektedirler. Bu 
süreçte uygulama yaptıkları sını&arda yarım gün 
(4 saat) gerçekleştirilen tüm çalışmaları (grup dil 
dersleri ve birebir çalışmalar) izlemektedirler ve 
farklı günlerde öğrencilerle ile bire bir çalışma veya 
grup dil dersleri gerçekleştirmektedirler. Kurumda 
gerçekleştirilen birebir çalışmalar işitme engelli ço-
cukların dil gelişimleri için planlanan söyleşilerdir.  
Birebir çalışmalarda genel olarak, işitme engelli 
çocukların dinleme becerileri, iletişim ve dil bece-
rilerinin geliştirilmesi amaçlanmaktadır. Grup dil 
dersleri ise, dersin adına ve konusuna (Matematik, 

Türkçe, Hayat Bilgisi) ilişkin yapılan bilgi verici 
derslerdir (Girgin, 2006). Tablo 1’de anabilim da-
lında öğretmenlik uygulama çalışmalarını yürütme 
akışı görülmektedir.  

Tablo 1. 
İşitme Engellilerin Eğitimi Alanında Öğretmenlik Uygulama 
Çalışmaları Akışı
1. Basamak: Uygulamalara Hazırlık 

Öğretmen adaylarının öğretmenlik uygulamasının 
işleyişi ile ilgili bilgilendirilmeleri 
Öğretmen adaylarının sını&ara yerleştirilmeleri (gözlem 
ve dosya hazırlama süreci) ve ile gözlemlerin yapılması 
(alışma süreci) 
Uygulama dosyalarının öğretmen eğitimcileri 
tarafından ilk kontrolü

1. Basamak: Uygulamaların İzlenmesi
Öğretmen adaylarının uygulamalarının öğretmen 
eğitimcileri tarafından izlenmesi (Birebir çalışmaları 
ortalama 10 dakika, grup dil dersleri ortalama 15 
dakika) 
Geri bildirim verilecek önemli noktaların 
değerlendirme formunun arkasına yazılı olarak kayıt 
edilmesi ve uygulamaya değerlendirme notunun 
verilmesi

1. Basamak: Uygulamaların Değerlendirilmesi-
Notlandırılması

Öğretmen adaylarının kendi uygulamalarına yansıtma 
yapmalarının istenmesi (Bu amaçla “Ne yapsaydın daha 
iyi olurdu?” sorusunun sorulması)
Öğretmen adayının kendi uygulamasına yaptığı 
yansıtmaya değerlendirme notunun verilmesi.
Öğretmen eğitimcisinin aldığı yazılı notlar, plan ve 
öğretmen adayının kendi değerlendirmesine dayalı 
olarak geri bildirim vermesi (Ortalama 15-20 dakika 
süreci)

1. Basamak: Genel Değerlendirme
Öğretmen adayının değerlendirme listeleri, uygulama 
dosyası, planında yer alan amaçlar ve öğretim 
materyallerinin incelenerek genel değerlendirme 
notunun verilmesi

Tablo 1’de görüldüğü gibi öğretmenlik uygulama 
çalışmaları temelde 7. ve 8. yarı yılları boyunca dört 
basamaktan oluşmaktadır. Öğretmen adaylarının 
yerleştirildikleri sını&ar 2 ayda bir değişmektedir. 
Dolayısıyla her bir öğretmen adayı 7. ve 8. yarı yıl-
larındaki uygulama çalışmaları süresince dört farklı 
sını%a çalışmaktadır ve yukarıdaki basamaklar her 
yeni sını%a tekrarlanmaktadır. Anabilim Dalın’da 
öğretmenlik uygulama çalışmaları lise hariç her sı-
nıf düzeyinde gerçekleştirilmektedir. 

Veri Toplama Teknikleri

Araştırma sürecinde inandırıcılığı da sağlamak 
amacıyla temel olarak araştırmacı günlüğü, belge 
inceleme, görüşmeler, değerlendirme formları ve 
sınıf etkileşimlerinin videoteyp kayıtları veri topla-
ma teknikleri kullanılmıştır (Brantlinger, Jimenez, 
Klingner, Pugach ve Richarson, 2005; Johnson, 
2002). Buna göre araştırmacı süreçteki tüm yaşan-
tıları hakkındaki düşüncelerini ve yansıtmalarını 
kayıt etmek amacıyla, toplam 150 sayfa günlük 
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tutmuştur. Ayrıca gerçekleştirilen tüm süreçler-
den veriler elde edebilmek ve verileri desteklemek 
amacıyla ders planları, öğretmen adayları ders araç-
gereçleri, değerlendirme listeleri gibi belgeler ince-
lenmiştir. Araştırma sürecinde veri toplama tekniği 
olarak görüşmeler gerçekleştirilmiştir (geçerlilik 
toplantıları, D.Ö.E.’nin öğretmen adaylarına geri 
bildirim verdiği görüşmeler). Görüşmeleri derinle-
mesine analiz amacıyla ses kayıtları oluşturulmuş-
tur. Araştırma sürecinde görüşmelere ait toplam 
272 (192’i bire bir çalışma, 74’i grup dil dersi, 6’sı 
geçerlilik toplantısı) dijital ses dosyası kayıt edil-
miştir. Ayrıca Y.Ö.E.’nin sınıf öğretmeni olarak öğ-
retmenlik yaptığı süreçlerdeki etkileşimlerini analiz 
etmek amacıyla (grup dil dersi, birebir çalışma) vi-
deo teyp kaydı yapılmıştır. Araştırma sürecinde bu 
amaçla toplam 86 birebir çalışma, 18 grup dil dersi-
nin video teyp kayıtları alınmıştır. Süreçte toplanan 
tüm kayıtların ve belgelerin ayrıca araştırmacının 
inandırıcılığına da hizmet ettiği göz önünde bulun-
durulmalıdır (Brantlinger ve ark., 2005).

Verilerin Analizi

Araştırma sürecinde toplanan verilerin analizi “sü-
rekli karşılaştırma yöntemi” (constant comparison 
method) ile gerçekleştirilmiştir (Dey, 1993; Dye, 
Schatz, Rosenberg ve Coleman, 2000; Goetz ve Le-
Compte, 1981; Johnson ve Christensen, 2004; Starks 
ve Trinidad, 2007). Bu analiz yönteminin tercih edil-
mesinin temel sebepleri araştırma sürecinde verile-
ri sistematik olarak toplarken aynı zamanda analiz 
ederek bulgular elde etmektir. Böylece izlenecek 
adımlara, bir aşamadan diğerine geçiş için gerekçe-
leri araştırmanın katılımcılarından oluşan geçerlilik 
komitesinde hızla karar verilerek sonraki adımların 
planlanabilmesi sağlanabilmiştir (araştırma süreci 
boyunca 10.10.2008-09.04.2009 tarihleri arasında 
toplam 6 kez geçerlilik komitesi toplantıları ger-
çekleştirilmiştir.). Bir diğer sebep ise sürecin uzun 
soluklu olması ve yoğun olarak toplanan verilerdir. 
Dolayısıyla Y.Ö.E. araştırma süreci boyunca orta-
ya çıkan genel kategoriler belirlemiş ve veriler elde 
edilir edilmez daha önce ortaya çıkmış olan ilgili 
kategoriye veya yeni ortaya çıkan kategoriye yerleşti-
rilmiştir. Elde edilen kategoriler sürekli olarak karşı-
laştırılmış ve veriler ile kategorilerin uyumluluğu da 
kontrol edilmiştir. Elde edilen bulgular alanyazınla 
desteklenerek tartışılmış ve yorumlanmıştır. 

Araştırma Etiği

Bir eylem araştırmasında araştırmacılar, kendi yap-
tıklarını inceledikleri için objektif olmakta, kendile-

rine aynada bakmakta ve yansıtma yapmakta zorla-
nabilecekleri belirtilmektedir. Bu doğrultuda eylem 
araştırmalarında da diğer araştırma gayretlerinde 
olduğu gibi dürüstlük, gizlilik, sorumluluk ve adil 
paylaşım gibi etik ilkelere uyulması gerektiği vurgu-
lanmaktadır (McNi$, Lomax ve Whitehead, 2004). 
Bu bağlamda her öğretmen adayının her bir Ö.E. ta-
rafından izlendiği, son değerlendirme notlarının bu 
Ö.E.’lerin oluşturdukları komisyon tarafından veril-
diğini vurgulamak önemli görünmektedir. Ek olarak 
araştırma sürecinde tüm verilerin geçerli bir şekilde 
toplanmasına özen gösterilmiştir. Ayrıca öğretmen 
adaylarına araştırma hakkında bilgi verilmiştir.

Bulgular

Araştırma sürecinde elde edilen tüm verilerin ana-
lizinden ortaya çıkan bulgulara göre yeni öğretmen 
eğitimcisi (Y.Ö.E.) yetiştirme sürecine ilişkin süreç-
te altı aşama oluşa gelmiştir. Bunlar; (1) Gözlemle-
me, 2) Deneyimli Öğretmen Eğitimcisinin (D.Ö.E.) 
Kontrolünde Değerlendirme, (3) Bağımsız Değer-
lendirme, (4) Tekrar Deneyimli Öğretmen Eğitim-
cisinin Kontrolünde Değerlendirme, (5) Yarı Ba-
ğımsız Değerlendirme ve (6) Tam Bağımsız Değer-
lendirme şeklinde adlandırılmışlardır. Bu aşamalar 
sürecin Y.Ö.E.’nin öğretmenlik uygulama çalışma-
larında aldığı rol ve sorumluklara göre isimlendi-
rilmişlerdir. Tüm aşamalarda Y.Ö.E. sınıf öğretmeni 
olarak uygulamalarını yürütmeye devam etmiştir. 

Birinci Aşama: Gözlemleme

Birinci aşama olan Y.Ö.E.’nin D.Ö.E.’ni 
“gözlemleme”si sürecine ilişkin örüntü Şekil 1’de 
görülmektedir.

Birinci aşama 2008-2009 öğretim yılında 10 Ekim 
2008 ve 19 Mart 2009 tarihleri arasında gerçekleşti-
rilmiştir. Bu aşamada öğretmen adayları I. öğretim 
yarıyılının Ekim ve Ocak aylarında sadece bire bir 
çalışmalar planlayıp uygulamışlardır. II. öğretim 
yarıyılının Şubat-Mart aylarında hem bire bir hem 
de grup dil dersleri gerçekleştirmişlerdir. Birinci 
aşamanın I. öğretim yarıyılında öğretmen adayla-
rının gerçekleştirdikleri toplam 68 birebir çalışma, 
II. öğretim yarıyılında ise 7 birebir çalışma ve 8 
grup dil dersi izlenmiştir (Değerlendirme listeleri, 
13.10.2008-19.03.2009). Y.Ö.E. sınıf öğretmeni ola-
rak, I. öğretim yarıyılında gerçekleştirdiği toplam 
35 bire bir çalışma, II. öğretim yarıyılında 4 birebir 
çalışma ve 4 grup dil dersinin videoteyp kayıtlarını 
almıştır. Aşamada toplam 4 kez geçerlilik komitesi 
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2009 öğretim yılında 8 Nisan ile 30 Nisan tarihleri 
arasında gerçekleştirilmiştir. Üçüncü aşamada öğ-
retmen adaylarının gerçekleştirdikleri toplam 12 
birebir çalışma, 13 grup dil dersi izlenmiştir (De-
ğerlendirme listeleri, 20.04-17.05.2009). Y.Ö.E. sınıf 
öğretmeni olarak ise kendi sınıfında gerçekleştirdiği 
toplam 5 birebir çalışma ve 3 grup dil dersinin video 
kaydını almıştır (Araştırmacı günlüğü, 20.04.2009, s. 
102). Aşamanın özellikleri ile öğretmen eğitimcileri-
nin rol ve sorumlulukları şunlardır:

Bağımsız Değerlendirme: Y.Ö.E.’nin öğretmenlik 
uygulama çalışmalarını gözlemlediği ve kontrol-
lü olarak uyguladığı aşamalarda edindiği bilgi ve 
deneyimler ışığında bağımsız olarak yürütmüştür 
(bkz. Tablo 1, Şekil 3). D.Ö.E. bu süreçte aynı fi-
ziksel ortamda bulunmamış, Y.Ö.E.’nin yaşadığı so-
runlar olduğunda çözüm önerileri verme veya talep 
ettiğinde yönlendirme rollerine sahip olmuştur.

Sınıf Uygulaması: Bu aşamada da Y.Ö.E. aynı za-
manda sınıf öğretmeni olarak da rol almıştır (bkz. 
Şekil 3). Y.Ö.E. bu aşamada öğretmen adaylarını iz-
leme çalışmalarında, bir dersin planlanması, mater-
yallerinin hazırlanması, uygulanması ve değerlen-
dirilmesi boyutlarında edindiği bilgi ve deneyim-
lerini sınıf uygulamalarına uyarlamaya çalışmıştır. 
Böylece öğretmen adaylarının uygulamalarının 
olumlu ve olumsuz yönlerini göz önünde bulun-
durarak hazırlık yapmış ve derslerini uygulamıştır. 

Sınıf Uygulamasına Yansıtma: Y.Ö.E. uyguladığı 
derslerin video teyp kayıtlarını almış, uygulamala-
rına yansıtma yapmış ve sonuçlardan yararlanarak 
sonraki derslerini planlamıştır (bkz. Şekil 3). 

Y.Ö.E.’ye Geri Bildirim: D.Ö.E.’nin bu süreçte yine 
sınıf öğretmeni olarak Y.Ö.E.’nin gerçekleştirdiği 
uygulamaları izleyerek değerlendirmiş ve geri bil-
dirim vermiştir.

Bağımsız Değerlendirme Aşamasının Y.Ö.E.’ye 
Faydaları

Y.Ö.E., bağımsız değerlendirme aşamasının özellik-
leri çerçevesinde çok yönlü faydalar elde etmiştir:

Y.Ö.E. geçtiği tüm aşamalarla ilgili elde ettiği bilgile-
ri gözden geçirmiştir. Bu durumda gelişme göster-
diği ve daha da geliştirmesi gereken konuları belir-
leme fırsatı elde etmiştir. Y.Ö.E. öğretmen adayları-
nın hazırladıkları plan ve materyallerin öğrencilere 
uygunluğu, birebir çalışma ve grup dil derslerinde 
öğrencileri derse katmaları, düşüncelerini ifade 
etme fırsatı vermeleri, dinleme becerilerini geliştir-
meleri konularına odaklanmıştır.

Öğretmenlik uygulama çalışmaları yürütme 

bağlamında Y.Ö.E. daha önce gözlemleyerek ve 
kontrollü uygulayarak edindiği bilgi ve becerileri 
bağımsız olarak uygulama fırsatı olmuştur. Bu ise 
kendisine süreçte edindiği öğretmen adaylarının 
hazırladıkları plan ve materyallerin öğrencilere 
uygunluğu boyutunda inceleme, uygulamalarını 
izleyerek geri bildirim verme bağlamındaki bilgi 
ve becerileri içselleştirme fırsatı vermiştir.

Y.Ö.E. sınıfında öğrencilerin özelliklerine uygun 
birebir çalışmalarını ve grup dil derslerini plan-
lama ve materyaller hazırlama, derslerini uygu-
lama boyutlarında kendisini geliştirme fırsatları 
elde etmiştir. 

Uygulamalarına yaptığı yansıtmalarda ve 
D.Ö.E.’den aldığı geri bildirimlerde geliştirmesi 
gereken öğrencilere daha sık tekrarlar yaptır-
ması, öğrencilerin ifadelerini kabul ederek dü-
zeltmesi ve tekrar ettirmesi, aynı zamanda yazılı 
formlarını da göstermesi gerektiğini belirleyerek 
öğretmenliğini geliştirmeye devam etmiştir.

Aşamanın Değerlendirilmesi ve Dördüncü Aşa-
maya Geçiş Kriterleri 

Bağımsız değerlendirme aşaması sürecinde geçerli-
lik toplantısı (Geçerlilik toplantısı, 01.05.2009) yapı-
larak, öncelikle Y.Ö.E.’nin sınıf öğretmenliği uygu-
lamaları gözden geçirilmiştir. Y.Ö.E.’nin bir grup dil 
dersine (Matematik-Problemler) ilişkin uygulaması 
izlenmiştir. Daha sonra D.Ö.E., Y.Ö.E.’nin kendisi-
ne yansıtma yapmasını istemiştir. D.Ö.E., Y.Ö.E.’nin 
yaptığı yansıtmalardan yola çıkarak; kendi uygula-
malarının olumlu ve olumsuz yönlerinin farkında 
olmasının gelişime ilişkin bir gösterge olduğunu 
belirtmiştir. Y.Ö.E. uygulaması ile ilgili genel ola-
rak dersi uygun hazırlamış olması ile birlikte ders 
sürecinde tüm öğrencilere konuşma fırsatı verme-
diğini, yazı tahtasını uygun kullanamadığına ilişkin 
değerlendirmelerde bulunmuştur. Bu toplantıda 
daha sonra uygulanan üçüncü aşama gözden geçi-
rilmiştir. Toplantıda öncelikle Y.Ö.E., geri bildirim 
vermesi gereken noktaları belirleme, geri bildirim 
verme ve öğretmen adayının uygulamasına vere-
ceği değerlendirme boyutlarında yaşadığı yanlış 
kararlar verme konusundaki kaygılarını dile getir-
miştir. Y.Ö.E. bu kaygıları gidermeye ilişkin olarak 
süreçte öğretmen adaylarına D.Ö.E.’nin verdiği tüm 
geri bildirimlere ilişkin verileri tekrar gözden ge-
çirdiğini, ses kayıtlarını dinlediğini ve günlüklerini 
okuduğunu, ancak kaygılarını yenemediğini ifade 
etmiştir. Diğer yandan Y.Ö.E.’nin aşamada elde etti-
ği faydalar da paylaşılmıştır. Bu noktada toplantıda 
Y.Ö.E.’nin edindiği tüm bilgi ve deneyimleri gözden 
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hem kontrollü hem de tam bağımsız olarak yürüt-
müştür (bkz. Tablo 1 ve Şekil 5). Beşinci aşamanın 
kontrollü değerlendirme sürecinde D.Ö.E. aynı fi-
ziksel ortamda bulunmuş, Y.Ö.E.’yi kontrol etmiş, 
gerektiğinde yönlendirmiş ve geri bildirim vermiş-
tir. Bağımsız değerlendirme sürecinde ise D.Ö.E. 
aynı fiziksel ortamda bulunmamış ancak Y.Ö.E.’ne 
talep ettiğinde çözüm önerileri verme veya talep et-
tiğinde yönlendirme rollerine sahip olmuştur.

Sınıf Uygulamaları: Y.Ö.E. öğretmen adayını izle-
me çalışmalarında, bir dersin planlanması, mater-
yallerinin hazırlanması, uygulanması ve değerlen-
dirilmesi boyutlarında edindiği bilgi ve deneyim-
leri sınıf öğretmeni olarak kendi öğretmenliğine 
uyarlamaya devam etmiştir.Y.Ö.E. sınıf öğretmeni 
olarak süreçte elde ettiği verilerden yararlanarak 
kendi sınıf uygulamalarını planlama ve planladığı 
derslerine uygun materyal hazırlamış ve uygula-
mıştır (bkz. Şekil 5).

Uygulamalarına Yansıtma: Y.Ö.E. video teyp kay-
dından sınıf uygulamalarına yansıtma yapmıştır 
(bkz. Şekil 5). 

Y.Ö.E.’ye Geri Bildirim: D.Ö.E. zaman zaman 
ders uygulamaları sırasında sınıfını ziyaret ederek 
kendisini izlemiş ve ardından geri bildirim vermiş, 
Y.Ö.E. sorunlarını dile getirdiği görüşmelerde her 
zaman yanıt almıştır. Ayrıca, araştırma verileri ile 
ilgili sorunlarını diğer komite üyesiyle gerektiğinde 
paylaşmıştır.

Yarı Bağımsız Değerlendirme Aşamasının 
Y.Ö.E.’ye Faydaları 

Y.Ö.E. bu aşamada yukarıdaki özellikler çerçevesin-
de çok yönlü faydalar elde etmiştir:

Y.Ö.E. geçtiği tüm aşamalarla ilgili elde ettiği 
bilgileri gözden geçirmiştir. Böylece Y.Ö.E. olarak 
öğretmen adaylarının hazırladıkları plan, materyal-
leri inceleme, uygulamalarını izleme, uygulamaları-
na ilişkin geri bildirim vererek değerlendirme notu 
verme rol ve sorumluklarını ne kadar içselleştirdiği 
ve özellikle geri bildirim vereceği noktaları belir-
leme, geri bildirim ve değerlendirme notu verme 
boyutlarında halen sorun yaşayıp yaşamadığını be-
lirleme fırsatı elde etmiştir. 

Y.Ö.E.’nin süreçte edindiği bilgi ve becerileri aynı 
anda hem kontrollü hem de bağımsız olarak uy-
gulama fırsatı olmuştur. Böylece kontrollü olarak 
yürüttüğü öğretmenlik uygulama çalışmalarında 
elde ettiği bilgi ve deneyimleri, gerçekleştirdiği ba-
ğımsız değerlendirmelerle hemen uygulama fırsatı 
bulmuştur. Aynı zamanda bağımsız değerlendirme 

sürecinde geri bildirim ve değerlendirme notu ver-
me boyutlarında yaşadığı kaygılar tekrar günleme 
geldiğinde kontrollü değerlendirmelerde bunları 
hızla çözme olanağı olmuştur.

Y.Ö.E. sınıfında öğrencilerine uygun ders plan-
ları ve amaçlar yazma, materyaller hazırlama, uy-
gulamalar gerçekleştirme boyutlarında gelişmeye 
yönelik çabalamaya devam etmiştir. 

Y.Ö.E. bu aşamada da gerçekleştirdiği uygulama-
larına yansıtma yaparak ve D.Ö.E.’den aldığı geri 
bildirimler bağlamında öğretmenliğini geliştirme 
çabalarını devam ettirmiştir. 

Aşamanın Değerlendirilmesi ve Altıncı Aşamaya 
Geçiş Gerekçeleri

2009-2010 öğretim yılının sonunda Y.Ö.E. ger-
çekleştirdiği yarı bağımsız değerlendirme aşaması 
tamamlanmıştır. Aşama boyunca geçerlilik top-
lantıları gerçekleştirilmemiş izlenecek adımlar, 
elde edilen gelişmeler ve kararlar komite üyeleri 
ile gerçekleştirilen bireysel görüşmeler yolu payla-
şılmıştır. Bu doğrultuda D.Ö.E. ve Y.Ö.E. süreçte 
elde edilen faydaları birlikte gözden geçirmişlerdir. 
Sonuçta özellikle öğretmen eğitimciliği bağlamın-
da rol ve sorumlukları tam olarak yerine getirme 
konularında gelişmelerin söz konusu olduğu, di-
ğer yandan sınıf öğretmenliğinde de gelişmelerin 
olduğu görüşüne varılmıştır. Bu sonuçlar üçüncü 
geçerlilik komitesi üyesi ile paylaşılarak Y.Ö.E.’nin 
artık öğretmenlik uygulama çalışmalarını artık ta-
mamen bağımsız yürütebileceği  kararı verilmiştir. 
Böylece Y.Ö.E.’nin süreçte bağımsız olarak iki öğ-
retim yılında gözlemleyerek, bazen kontrollü bazen 
de bağımsız olarak geliştirmeye çalıştığı bilgi ve 
deneyimlerini tamamen içselleştirebileceği payla-
şılmıştır. Dolayısıyla Y.Ö.E.’nin 2010-2011 öğretim 
yılı boyunca öğretmenlik uygulamalarını tamamen 
bağımsız olarak uygulamasına karar verilmiştir.  

Altıncı Aşama: Tam Bağımsız Değerlendirme

Gerçekleştirilen “tam bağımsız değerlendirme” iliş-
kin örüntü Şekil 6’da görülmektedir.

Y.Ö.E. yetiştirme sürecinin altıncı aşaması 2010-
2011 öğretim yılında başlamış halen devam etmek-
tedir. Altıncı aşamada makalenin yazıldığı tarihler-
de öğretmen adaylarının gerçekleştirdikleri toplam 
97 birebir çalışma, 89 grup dil dersi izlenmiştir 
(Değerlendirme listeleri, 14.10.2010-11.04.2011). 
Y.Ö.E. bu aşamada sınıf öğretmeni olarak gerçek-
leştirdiği derslerinin video teyp kayıtlarını almamış 
ancak yine uygulamalarından sonra yansıtmalarını 
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meyi, sürecin adımlarını döngüler halinde gerçek-
leştirip izlemeyi ve sürece yansıtma yapmayı sağla-
mıştır. Bu sayede süreç Y.Ö.E.’nin bireysel yeterlilik 
ve gereksinimleri de dikkate alınarak planlanmış ve 
yürütülmüştür (Mertler, 2006). 

Bu çerçevede bulgularda öncelikle aşamaların 
özellikleri çerçevesinde öğretmenlik uygulama 
çalışmaları bağlamında Y.Ö.E.’nin sahip olduğu 
rol ve sorumlukların temelde farklılaşmış olduğu-
na dikkat edilmelidir. Her bir aşamada Y.Ö.E.’nin 
D.Ö.E.’den farklı düzeylerde destek alması, işbirliği 
ile çalışmış olması söz konusu olmuştur. Dolayı-
sıyla her iki öğretmen eğitimcisinin rol ve sorum-
lulukları her aşamada farklılaşmıştır. Bu noktada 
“Öğretmen eğitimcilerinin aşamalarda sahip ol-
dukları rol ve sorumluklar hangi gerekçelerle ve 
neden farklılaşmıştır?” sorusunu cevaplayarak 
aşamaların daha somut olarak açıklanabileceği 
düşünülmektedir. Buna göre yetişme sürecine 
gözlemleme yaparak başlanmasının temel gerek-
çesi Y.Ö.E.’nin öğretmenlik uygulama çalışmaları-
nın işleyişini görmesi ve anlamasıdır. Bu aşama-
da Y.Ö.E., D.Ö.E.’yi gözlemleyerek edindiği bilgi 
ve deneyimler olmuştur. İkinci aşama Y.Ö.E.’nin 
gözlemlediklerini D.Ö.E.’nin kontrollünde uygu-
laması amacıyla yürütülmüştür. Üçüncü aşamaya 
ise Y.Ö.E.’nin elde ettiği faydalar bağlamında artık 
öğretmenlik uygulama çalışmalarında edindiği 
rol ve sorumlukları içselleştirmesi gerekçesi ile 
karar verilmiştir. Yapılan geçerlilik toplantıların-
da Y.Ö.E.’nin bağımsız olduğu süreçte bir takım 
kaygılar yaşadığı ortaya çıkmış ve temel olarak bu 
kaygıları yenmesi amacıyla ile tekrar kontrollü bir 
aşama gerçekleştirilmiştir. Y.Ö.E. bir öğretim yılı 
boyunca geçtiği bu aşamalarda oldukça önemli 
faydalar elde etmiştir. Ancak kendi yeterlilikle-
rini tekrar sorgulaması, kendisine olan güvenini 
arttırması ve süreci tam anlamıyla içselleştirme-
sini sağlamak amacıyla bir öğretim yılı boyunca 
yarı bağımsız olduğu aşama gerçekleştirilmiştir. 
Son olarak öğretmenlik uygulama çalışmalarını 
tek başına yürütebileceği yeterlilikleri kazanmış 
olduğu gerekçesi ile tam bağımsız olduğu aşama 
yürütülmüştür. 

Görüldüğü gibi her bir aşamanın gerekçesi 
Y.Ö.E.’nin elde ettiği faydalar ve gelişmeleri doğrul-
tusunda oluşmuştur. Dolayısıyla Y.Ö.E. her aşama-
da öğretmenlik uygulama çalışmalarını yürütme 
bağlamında gereksinim duyduğu yeterlilikleri adım 
adım içselleştirerek ilerlemiş olduğu sonucu ortaya 
çıkmıştır. Bu yeterlilikler öğretmenlik uygulama 
çalışmaları işleyişine ilişkin Tablo 1’de detaylı ola-
rak görülebilir.

Diğer yandan aşamalarda Y.Ö.E.’nin tam tersine 
D.Ö.E.’nin rol ve sorumluklarının yine yukarıda 
gerekçeler bağlamında ilk aşamadaki aktif öğret-
menlik uygulama çalışmalarını yürütmeden ikinci 
aşamada Y.Ö.E.’yi kontrol etme, yönlendirme ve 
geri bildirim verme şeklinde farklılaşmış olduğunu 
belirtmek önemlidir. Üçüncü aşamada gerektiğinde 
yol gösterme ve dördüncü aşamada tekrar kontrol 
etme rol ve sorumluklarını yerine getirmiştir. Son-
raki beşinci aşamada bazen kontrol eden, yol göste-
ren rolünü almış, altıncı aşamada ise sorumlukları 
azalmış, sadece gerektiğinde yol gösterme sorum-
luluğuna sahip olmuştur. Aşamalara yukarıdaki 
soruyu cevaplamaya yönelik tekrar bakıldığında 
öğretmenlik uygulama çalışmalarını yürütme bağ-
lamında Y.Ö.E.’nin pasif rolden aktif role, adım adım 
gereksinim duyduğu yeterlilikleri kazanarak bağım-
sız olmaya doğru gittiği açık olarak görülmektedir. 
D.Ö.E.’nin rol ve sorumluklarında ise süreçte aktif 
roldeyken ilerleyen aşamalarda pasif rol aldığı, 
böylece her aşamada Y.Ö.E.’nin bağımsız olarak 
öğretmenlik uygulama çalışmalarını yürütmesi-
ni sağlama çabası içerisinde olduğu sonucu ortaya 
çıkmaktadır. Diğer bir deyişle D.Ö.E., yetişme süre-
cinde ilk aşamada tam anlamıyla Y.Ö.E.’ye el vermiş, 
gelişmelerini göz önünde bulundurarak aşamalar 
halinde elini çekmiş, gerektiğinde tekrar el vermiş 
ve en sonunda tamamen bağımsız bırakmıştır. Di-
ğer yandan Y.Ö.E.’nin yetişme sürecine sadece öğret-
menlik uygulama çalışmalarını yürütmesi açısından 
bakmak yanlış olacaktır. Bulgularda görüldüğü gibi 
Y.Ö.E.’nin eş zamanlı olarak yeterliliklerini geliştir-
meye çalıştığı bir diğer alan da sınıf öğretmenliğidir. 
Sınıf öğretmeni olarak uygulamalar gerçekleştirme-
si Y.Ö.E. yetişme sürecinin tüm aşamalarının ortak 
özelliği olarak öne çıkmaktadır. Ayrıca her aşamada 
sınıf öğretmeni olarak uygulamalarına yansıtma 
yapması ve bu konuda D.Ö.E.’den geri bildirim al-
ması her bir aşamanın vurgulanması gereken diğer 
önemli ortak özellikleridir. Bunu gerçekleştirmek 
için altıncı aşama hariç yetişme süreci boyunca 
Y.Ö.E. derslerini video teyp kayıtlarına almış ve 
uygulamalarına yansıtma yapmıştır. Aynı zamanda 
D.Ö.E.’den dersleri ile ilgili geri bildirim almıştır. 
Y.Ö.E. böylece yetişme sürecinde sınıf öğretmenliği-
ne yönelik önemli düzeyde yeterlilikler kazanmıştır. 
Bu gelişme doğrultusunda altıncı aşamada dersleri-
ni video teyp kaydına almaması kararına varılmış 
ancak yine de uygulamalarına yansıtma yapmaya 
devam etmiştir. Dolayısıyla sınıf öğretmenliği açı-
sından D.Ö.E., sürecin başında Y.Ö.E.’ye daha sıkı 
bir şekilde izleyip geri bildirim verirken bu sıklığı 
gelişme gösterdikçe aşamalar halinde azaltmıştır. Bu 
noktada Y.Ö.E. yetiştirme sürecine sınıf öğretmenli-
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ği yeterlilikleri ile öğretmenlik uygulama çalışmaları 
arasındaki etkileşiminden de söz etmeden geçilme-
mesi gerektiği de düşünülmektedir. Y.Ö.E. sürekli 
olarak öğretmenlik uygulama çalışmaları bağla-
mında edindiği bilgi ve becerileri sınıf öğretmeni 
olarak uygulamalarına, sınıf öğretmeni olarak elde 
ettiği yeterlilikleri de öğretmenlik uygulamalarına 
transfer etme, uyarlama çabası içerisinde olmuştur. 
Bu da yetişme sürecinin daha da nitelikli olmasına 
hizmet etmiş ve yaşantı zenginliği sağlamıştır. Ay-
rıca anabilim dalındaki tüm öğretmen eğitimci-
lerinin uzun yıllar öğretmenlik deneyimlerinden, 
sını$arda yoğrulduktan sonra öğretmenlik uygula-
ma çalışmalarına dahil oldukları düşünüldüğünde, 
Y.Ö.E.’nin geçtiği yetişme süreci kısa zamanda bir 
çok yeterliliği edinmesini, bu yeterlilikleri de uygu-
lamasını olanaklı kılmıştır. Bu özellik ayrıca sürece 
sınıf öğretmenliğini geliştirme boyutunun gerekçesi 
olarak da görülmelidir. Elde edilen sonuçları destek-
ler nitelikte alanyazında öğretmenlik uygulamaları 
sürecinde öğretmen adaylarına verilecek geri bildi-
rimlere hızla karar verilmesinin söz konusu olduğu 
ve bunun da özellikle sınıf öğretmenliğinde yeterli 
deneyimi gerektirdiği vurgulandığı (Berry, 2009; 
Tanner ve Davies, 2010) ayrıca öğretmen eğitim-
cilerinin öğretmen adayları için önemli bir model 
oldukları belirtilmiştir (Boyd ve ark., 2007; Dinkel-
man ve ark., 2006; Morberg ve Eisenschmidt, 2009). 
Bu konuda Murray ve Male (2005), öğretmen eği-
timcilerinin öğretmen adaylarında kendi bilgilerini 
aktarmalarının kolay olmadığını bunun için sınıf 
öğretmenliğinde de yeterli olmaları gerektirdiğini 
vurgulamaktadırlar. Alanyazında öğretmen eğitim-
cilerinin aynı zamanda sınıf öğretmenliğinde de 
yeterli olmalarının, uygulanabilir öneriler ve geri 
bildirimler vermeleri açısından gerekli olduğu sık-
lıkla vurgulanmaktadır (Boyd ve ark.). 

Sürece bir bütün halinde bakıldığında Y.Ö.E.’nin 
hem öğretmen eğitimciliği hem de sınıf öğretmen-
liği alanlarında gelişmeler elde etmesinin amaç-
landığı yetişme süreci deneyimli meslektaşlarla 
işbirliği içinde, gereksinim duyulduğunda geçer-
lilik komitesi toplantıları ve D.Ö.E. ile birebir gö-
rüşmelerle, aşamalar halinde yürütülmüştür. Y.Ö.E. 
bu işbirliği ile özellikle D.Ö.E.’nin yönlendirmeleri, 
danışmanlığı ve geri bildirimleri sayesinde birçok 
bilgi, beceri ve deneyim elde etmiş olduğu ortada-
dır. İşbirliği sürecinin en önemli özelliği aşamaların 
Y.Ö.E.’nin var olan performans düzeyinin dikkate 
alınarak planlanmış olması, süreçte yine elde ettiği 
faydalar ve gelişmeler izlenerek gereksinimlerinin 
belirlenmiş olmasıdır. Bu anlamda Y.Ö.E.’nin öğ-
renme özellikleri diğer bir deyişle öğrenme stilinin 
ve öğrenme hızının da dikkate alınmış olduğundan 

bahsedilebilir. Bulgulara bakılarak araştırmanın so-
nunda nihai amaca ulaşılmış olduğu ve Y.Ö.E.’nin 
bağımsız bir öğretmen eğitimcisi olduğu, aynı 
zamanda yeterlilikleri kazanmış sınıf öğretmeni 
olarak uygulamalar gerçekleştirdiği sonucuna va-
rılabilir. Tüm yapılanlar sürecin ne kadar bireysel 
temelli, Y.Ö.E.’nin var olan performansının dikkate 
alınarak, elde ettiği gelişmelerin her zaman ölçüt 
olarak kabul edilerek yürütülmüş olduğunun net 
göstergeleridir. Bu özellik ayrıca yetişme süreci-
nin bireysel temellere dayalı olarak esnekliğinin 
de kanıtı olarak gösterilebilir. Yürütülmüş olan bu 
süreci destekler nitelikte Barkham’ın (2005), Y.Ö.E. 
olarak kendi deneyimlerini analiz ettiği araştırma-
sında, yetişme sürecinde deneyimli meslektaşların 
rehberliklerinin çok önemli olduğunu belirtmiştir. 
Ayrıca, Y.Ö.E.’lerin mesleklerine başlama süreçleri 
boyunca adımları planlayan, esnek yaklaşıma sahip, 
deneyimli meslektaşları dinleme fırsatı ve gerekti-
ğinde meslektaşlara danışma şeklinde uygulanma-
sının yararlı olabileceğini vurgulamıştır. Barkham, 
deneyimli meslektaşların Y.Ö.E.’lere yetişme süreç-
lerinde eşlik etmeleri gerektiği ve iş başındayken 
destek vermelerinin nitelikli öğrenmenin gerçek-
leşmesi açısından çok önemli olduğunu da ekle-
miştir. Alanyazında gerçekleştirilen araştırmalarda 
Y.Ö.E.’lerin yetiştirilmelerinde D.Ö.E.’ler tarafından 
mutlaka desteklenmeleri, işbirliği kurmaları, yön-
lendirmeleri, geri bildirim almaları gerektiği vur-
gulanmıştır (Dinkelman ve ark., 2006; Harrison ve 
McKoen, 2008; Houston, Ross, Robinson ve Mal-
com, 2010; Murray, 2005; Murray, 2008; Swennen 
ve VanDer Klink, 2009; Tanner ve Davies, 2010).

Son olarak Y.Ö.E.’nin bu noktaya gelmesinde elbette 
hem gerçekleştirilen öğretmenlik uygulama çalış-
malarına hem de sınıf uygulamalarına yaptığı yan-
sıtmaların ne kadar önemli olduğu da vurgulanma-
lıdır. Geçerlilik toplantıları veya D.Ö.E. ile bireysel 
görüşmelerde, gerçekleştirilmiş olan öğretmenlik 
uygulama çalışmaları ve özellikle sınıf uygulama-
larında kendisine sorulan soru “ne yapsaydın daha 
iyi olurdu?” sorusudur. Bu soruyu Y.Ö.E. gerçekleş-
tirdiği her uygulamaya yönelik yansıtma yaparken 
kendi kendisine de sormuştur. Böylece ile Y.Ö.E. 
ne bildiğini, ne bilmediğini, geliştirmesi gereken 
yönlerini ve bunların farkında olup olmadığının 
ortaya çıktığı söylenebilir. Dolayısıyla bulgularda 
ortaya çıkan faydalar ve gelişmeler, geri bildirim-
ler bunlara dayalı aşamaların gerekçeleri ve karar-
lar Y.Ö.E.’nin bu soruya verdiği cevaplara dayalı 
olmuştur. Buradan bu sorunun ne kadar önemli 
olduğu görülmektedir. Kaldı ki bu soru öğretmen-
lik uygulama çalışmalarında öğretmen adaylarının 
yaptıklarının ne kadar farkında olduklarının belir-
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lenmesi açısından çok önemsenmekte, kendilerine 
her uygulamalarından sonra bu soruya verdikleri 
cevaba dayalı olarak geri bildirim verilmekte ve 
değerlendirilmektedirler. Özetle, Y.Ö.E. yetiştirme 
sürecinde bu soruyu sorarak başka bir bireyin ger-
çekleştirdiği çalışmaları değerlendirme becerisini 
edinirken aynı zamanda kendisini değerlendirme 
konusunda gelişim katederek, büyük adımlar ata-
rak ilerlemiştir. Yansıtmalı olarak gerçekleştirilen 
bu süreç ile Y.Ö.E.’nin farkındalık düzeyinin artma-
sını sağlamış, giderek zenginleşmiştir. Y.Ö.E. yetiş-
tirme sürecinin yansıtmalı gerçekleştirilmesi ile il-
gili olarak alanyazında Y.Ö.E.’lere yeterliliklerin na-
sıl kazandırılabileceğine ilişkin tartışmalarda kendi 
öğretim-gelişim süreçlerine yansıtma yapmalarının 
çok önemli olduğu belirtilmektedir (Guilfoyle ve 
ark., 1995; Harford ve MacRuaic, 2008; Martinez, 
2008; Tanner ve Davies, 2010). Bunun nedenini 
Goodell (2006), yansıtma becerisinin öğrencilere 
kendi kendilerinin iç deneticileri, mentoru olma 
olanağı verdiği şeklinde açıklamıştır. Diğer yandan 
alanyazında yansıtma yapmanın önemi, öğretmen 
eğitimcisi ve aday öğretmenlerin kendi kendilerine 
öğrenme becerilerini geliştirebilecekleri konusu 
önemle vurgulanmaktadır (Harford ve MacRua-
ire).  Bu şu anlama gelmektedir, yetiştirme süreci 
sonlandığında, Y.Ö.E. bağımsız olduğunda mesleki 
anlamda edindiği yansıtma becerisi ile gelişimini 
daima sürdürecektir.

Görüldüğü gibi Y.Ö.E. yetiştirme süreci hem Y.Ö.E. 
hem de D.Ö.E. açısından çok karmaşık ve yorucu 
bir süreçtir. Okuyucu burada şu soruyu sorabilir; 
“Neden D.Ö.E. Y.Ö.E.’ye gereksinim duyduğu yeter-
lilikleri doğrudan aktarmamış, öğretmemiştir?”. Bu 
soruyu cevaplandırmak ve sürecin niteliğini daha 
da netleştirmek bağlamında varılan sonuçlara bir 
de D.Ö.E. ile Y.Ö.E. arasındaki etkileşime öğrenen 
ve öğreten bakışı açısıyla bakmanın yararlı olabile-
ceği düşünülmektedir. Bu amaçla aşamalar halinde 
uygulanmış olan bu yetişme sürecine, Vygotsky’in 
sosyal yapılandırmacılık kuramı çerçevesinde ba-
kılabilir. Buna göre öğrenenlerin, çevrelerinde 
yaşananları içselleştirerek öğrendikleri, öğrenme 
sürecinin öğrenme özelliklerine göre yapılandırı-
larak desteklenmeleri (sca$olding) gerektiği belir-
tilmektedir. Vygotsky, öğretenin bu süreci öğrenen 
bireyin yakınsal gelişim alanına (zone of proximal) 
girerek, öğrenenin bireysel özelliklerini ve dene-
yimlerini belirleyerek gerçekleştirildiğini böylece 
etkili bir öğrenme sürecinin oluşturulabileceğini 
vurgulamıştır. Vygosky’ye göre bu öğretme süre-
ci; öğretenin, öğreneni yönlendirerek, ona destek 
ve örnek olarak sahip olduğu bilgi birikimini bir 
adım ileri götürmesi anlamına gelmektedir. Kısa-

cası bu süreç tam öğrenmeyi sağlamak amacıyla, 
başlangıçta güçlü bir destek sağlamak, daha sonra 
adım adım, bağımsız bırakmak olarak özetlenebilir 
(McKenzie, 1999; Olson ve Platt, 2000; Raymond, 
2000; Vygotsky, 1978). Dolayısıyla yetişme süreci 
Y.Ö.E.’nin bireysel performans düzeyi dikkate alına-
rak planlanmış, süreç boyunca D.Ö.E.’si daima reh-
berlik yapmış, yönlendirmiş, öneriler ve geri bildi-
rimler vermiştir. Süreçte vereceği desteğin oranını 
Y.Ö.E.’nin gelişmeleri doğrultusunda ayarlamış. Bu 
durum D.Ö.E.’nin adım adım Y.Ö.E.’nin öğretmen-
lik uygulama çalışmalarını ve sınıf öğretmenliğini 
bağımsız yürütebileceği şekilde yetişmesine hizmet 
etmiştir. Bu özellikler İşitme Engelliler Öğretmen-
liği Anabilim Dalı’nda yürütülen Y.Ö.E. yetiştirme 
sürecinin kuvvetli yönleri olarak görülmelidir. Di-
ğer yandan Y.Ö.E. yetişme sürecinde daima alanda 
gerçek durumlar ve olaylarla karşı karşıya kalmış, 
işbaşında bulunmuştur. Bu etkili öğrenme için zen-
gin yaşantılar gibi önemli fırsatlar yaratmıştır. Bu 
fırsatlar yine yetişme sürecinin en kuvvetli yönle-
rinden biri olarak yorumlanmalıdır.  İşte tam bu 
noktada yetişme sürecinde çok önemli bir denge-
nin olduğundan bahsedilemesi gerektiği düşünül-
mektedir.  Bunun anlamı Y.Ö.E. yetişme sürecinde 
gerçekleştirdiği her uygulama ile ilgili yansıtma 
yaparak, kendine dönüp bakması, neleri nasıl an-
ladığını sorgulaması anlamında önemli öğrenme 
yaşantılarından geçmiştir. Tabi ki işleyişi öğrenmesi 
için kendisine yaptığı yansıtmalar tek başına yeterli 
değildir. Sonuçta işleyiş ile ilgili var olan kurallar 
ve yapılar da bulunmaktadır. Dolayısıyla yaptığı 
yansıtmalar çerçevesinde geçerlilik toplantıları ve 
D.Ö.E. ile bireysel görüşmeler sürecinde geri bildi-
rim alarak değerlendirilmesi veya yönlendirilmesi 
aracılığı ile yol gösterilmiş, değerlendirilmiş, böyle-
ce süreçlerde doğru yolda olup olmadığını anlamış-
tır. Yaptığı yansıtmalar doğrultusunda aldığı geri 
bildirimler ile sonraki uygulamalarını gerçekleş-
tirmiştir. Dolayısıyla uygulamalara yönelik olarak 
D.Ö.E. kendisine doğrudan bilgi aktarmamış süreci 
kendi öğrenme hızında ve öğrenme özellikleri çer-
çevesinde görmesi, anlaması ve uygulaması sağlan-
mıştır. Bu belki de sürecin öğrenme açısından ne 
kadar nitelikli gerçekleştiğini gösteren en önemli 
göstergelerden biridir. Gerçekleştirilen bu dengeli 
yaklaşım ayrıca sürecin neden aşamalar halinde 
gerçekleştirilmiş olduğunun bir diğer göstergesi 
olarak da görülmelidir. 

Sonuç olarak Y.Ö.E.’nin yetişme sürecinin incelen-
mesinin amaçlandığı bu araştırmanın bulgularında 
şu kavramlar öne çıkmıştır; işbirliği, destekleme, 
bireysellik, esneklik, dengeli öğrenme, aşamalar ha-
linde öğrenme, zengin öğrenme yaşantıları sağlama, 
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yansıtma, farkındalık sağlama, izleme, geri bildirim 
verme ve içselleştirme. Bu kavramlar İşitme Engel-
lilerin Eğitim Dalı’nda yürütülen Y.Ö.E. yetiştirme 
sürecinin temel taşları olarak ortaya çıkmıştır. Di-
ğer yandan yürütülen süreç boyunca birbirinden 
bağımsız gibi sunulmuş olan bu kavramlara bir 
bütün halinde bakılmalıdır. Bu kavramlar yetişme 
sürecinin kuvvetli yönlerinin göstergeleri olarak 
görülmelidir. Ortaya çıkan bu kavramlar yürütül-
müş olan yetiştirme sürecinin sonunda, öğretmen-
lik uygulama çalışmalarını bağımsız uygulayabile-
ceği noktaya gelmiş olan Y.Ö.E. yetişmiş, tek başına 
bir sını%a öğretim yapacak düzeye gelmiştir. Diğer 
yandan alanyazında Y.Ö.E. yetiştirme süreçlerinin 
içermeleri gereken farklı özelliklerden bahsedildiği 
de görülmektedir. Buna göre grup tartışmaları ve 
vaka örnekleri gibi çalışmalar yapılarak Y.Ö.E.’lerin 
yetiştirme süreçlerinde desteklenebileceği ifa-
de edilmiştir (Golan ve Fransson, 2009). Ayrıca 
alanyazında Y.Ö.E.’lerin yetiştirilmelerine yönelik 
olarak düzenli öğretmenlik uygulamalarına odak-
lanan dersler, çalıştaylar ve seminerlerden bahse-
dilmektedir (Daane, 2000; Rodgers ve Keil, 2007; 
Yusko, 2004). Bu açıdan bakıldığında anabilim da-
lında Y.Ö.E. yetiştirme sürecinde grup tartışmaları 
ve vaka örneklerinin sunulması gibi etkinlikler yer 
almamakta ancak süreçte yetişen Y.Ö.E.’nin gerçek 
ortamlarda çok çeşitli vakalarla karşılaşmasına, 
yapılan işin tartışılmasına olanak tanınmaktadır. 
Diğer yandan yetişme sürecinde dersler, çalıştaylar 
veya seminerlerin de olmadığı görülmektedir. Bu 
özellikleri içermeyen Y.Ö.E. yetiştirme süreci yine 
de yukarıda bahsedilen kuvvetli yönleri çerçeve-
sinde değerlendirilmelidir. Ancak yine alanyazında 
verilen bu önerilerin gereklilikleri de sorgulana-
bilir. Sonuçta alanyazında bireyin gerçek ortamda 
kuracağı etkileşimle daha etkili öğrenebileceği vur-
gulandığı düşünüldüğünde Y.Ö.E. süreçte daima 
alanda işbaşında bulunmuş, karşılaştığı durumlar 
hep gerçek durumlar olması önemlidir. Tüm bunla-
ra bakılarak şu soru akla gelebilir, “Gerçekleştirilen 
tam bağımsız değerlendirme aşamasıyla sonlanan 
Y.Ö.E. yetiştirme süreci tamamlanmış mıdır?” Bu 
soruya son yıllarda özellikle vurgulanan hayat boyu 
öğrenme kavramı çerçevesinde “hayır” cevabı ve-
rilebilir. Öğretmenlik uygulama çalışmalarını ve 
sınıf uygulamalarını yansıtmalı olarak yürütmeye 
devam eden Y.Ö.E.’nin elbette soracağı ve destek 
bekleyeceği alanlar her zaman olacaktır. Dolayısıy-
la tam bağımsız olma durumu sadece gereksinim 
duyduğu yeterlilikleri tam anlamıyla kazanmış 
olması şeklinde yorumlanmamalı, yani kendi başı-
nayken karşılaştığı sorunları çözebileceği şeklinde 
bakılmalıdır. Diğer yandan yetişme sürecinin kaç 

yılda tamamlanabileceği ile ilgili olarak alanyazın-
da Y.Ö.E.’leri yetiştirme süreçlerinin içerdiği çok 
yönlü, karmaşık bilgi ve becerilerden dolayı en az 
2 ila 3 yıl arasında değiştiği belirtilmektedir (Mur-
ray ve Male, 2005). Bu açıdan bakıldığında yine de 
bir Y.Ö.E.’nin ne kadar sürede yetiştirilebileceğine 
ilişkin kesin bir süre vermenin de doğru olmadığı 
düşünülmektedir. 

Öğretmen yetiştirme alanında çalışacak olan 
Y.Ö.E.’lerin yetiştirilmelerinin ne kadar önemli 
olduğu bu makalenin giriş kısmında sıklıkla vur-
gulanmıştır. Dolayısıyla uygulamalara ilişkin öne-
rilerden birisi olarak öncelikle bir an önce ulusal ve 
uluslararası platformlarda Y.Ö.E.’lerin yetiştirilmesi 
boyutunda işbirliği kurulması gerektiği ortadadır. 
Bu boyutta Türkiye koşullarına uyarlanmış öğret-
men eğitimcilerini yetiştirme modeli geliştirilmesi 
gerektiğini söylemek kaçınılmazdır. Geliştirilen 
böyle bir sürecin öğretmen yetiştiren tüm kurum-
larda uygulanması sağlanmalıdır. Böylece nitelikli 
öğretmen yetiştirmede önemli bir adım atılabile-
ceği düşünülmektedir. Bu noktada aynı zamanda 
D.Ö.E.’lerin de ele alınması gerektiği, D.Ö.E.’lerin 
Y.Ö.E. yetiştirme süreci ile ilgili bilgilendirilmeli 
hatta gerekiyorsa Y.Ö.E.’lerin yetiştirilmeleri konu-
sunda eğitilmeleri gerektiği önerilebilir. D.Ö.E.’lerin 
bilgi ve deneyim düzeyleri, işbirliği, destekleme be-
cerileri bu noktada önem kazanmaktadır. 

Bu araştırmada Y.Ö.E.’nin bireysel özellikleri temel 
alınarak eş zamanlı olarak sınıf öğretmenliği yeter-
liliklerinin de geliştirilmesi söz konusu olmuştur. 
Tam tersine uzun yıllardır sınıf öğretmenliği yap-
mış olan Y.Ö.E.’nin geçtiği aşamalar, aşamaların 
özellikleri ve faydaları boyutu ele alınabilir. Zaten 
Y.Ö.E.’nin sınıf öğretmenliği becerilerinin gelişimi 
ayrıca araştırılması gereken bir konudur. Ek olarak 
öğretmenlik uygulama çalışmalarında geri bildirim 
verme yeterliliği çok önemlidir ve Ö.E.’lerin geri 
bildirim verme süreçleri ayrıntılı analiz edilmeli-
dir. Y.Ö.E. yetiştirme sürecinde, süreçte deneyimli 
ve yeni meslektaşlar arasında öğretmen yetiştirme 
konusunda bilgi ve deneyim temelli işbirliği ayrıca 
ele alınması gereken bir araştırma konusudur. Son 
olarak ise Ö.E.’erin sahip olmaları gereken karmaşık 
ve çok yönlü yeterlilikler üzerine odaklanılmalı, bu 
konuda genellenebilirlik bağlamında yaygın/nicel 
bir araştırmanın gerçekleştirilmesinin gerekliliğin-
den söz edilebilir.
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(Swennen & VanDer Klink, 2009; Ziechner, 2005). 
Despite this emphasis, the studies show that there 
are some problems regarding the training of NTEs 
(Daane, 2000; Ducharme & Ducharme, 1996; Mur-
ray, 2005; Rodgers & Keil, 2007; Van Velzen, Klink, 
Swennen, & Ya!e, 2008; Yusko, 2004). "ese studies 
also show that NTE are not aware of their roles and 
responsibilities in the practical studies and they do 
not have competence in guiding prospective teach-
ers since they have not gone through a training 
process. "e opinions, problems and teaching per-
ceptions of prospective teachers regarding teaching 
practice in pre-service teacher training in every 
part of the educational system in Turkey have been 
discussed (Birgin, Çatlıoğlu, Kutluca, & Aydın, 
2009; Çiçek & İnce, 2005; Dedeoğlu, Durali & Kış, 
2004; Eraslan, 2009; Ergenekon, Özen & Batu, 2008; 
Gökçe & Demirhan, 2005; Köroğlu, Başer & Yavuz, 
2000; Paker, 2005; Şişman & Acat, 2003; Ulusoy, 
2009). However, only the teaching quali'cations of 
TEs (Şen & Erişen, 2002), their cooperation with 
the practice schools during the process of teaching 
practice (Ünver, 2003), their roles and responsibili-
ties (Demirkol, 2004) have been focused on. "ere-
fore, point to the fact that the training of T.Es is 
not su(cient. A system has been implemented for 
the training of TEs who are going to work in the 
teacher-training program Department of Hearing 
Impaired Education, Faculty of Education, An-
adolu University. For several reasons such as the 
long-term NTE training process, TEs retiring a)er 
completing their terms of o(ce, inability to ad-
equately meet the needs of the increasing number 
of prospective teachers, there has been an increased 
demand for NTEs in the Department of Hearing 
Impaired Teaching in recent years. "e author has 
been included in this process due to the future need 
for TEs. A)er the author graduated from Anadolu 
University in 1997 from the same department, he 
was in charge of practical studies of teaching in dif-
ferent universities and 'elds; however, he received 
no speci'c training for this work during that time. 
Moreover, a)er graduating from the department in 
1997, since he was not formally employed as a class-
room teacher, the training process as a TE started 
with his development in classroom teaching at the 
end of 2008. 

"e present study aimed to analyze the NTE train-
ing process, in the Department of the Hearing Im-
paired Education. Within this department, it was 
expected that the de'nition and popularization of 
the model processes that were implemented for the 
training of TEs to work in every 'eld of education 
could be ensured and the quality of teacher train-

ing programs could be improved. In this process, 
answers to the following questions would be sought: 
(1) What are the phases of the NTE training pro-
cess? (2) What are the characteristics of the phases 
of the NTE training process? (3) What kind of ben-
e'ts do the phases of the NTE training process have 
for NTE (4) What are the transitional criteria from 
one phase to another in the NTE training process? 

Method

Pattern

In line with the objective of the present study, the 
TE training process was con'gured as an action re-
search in order to explain the experiences of NTEs 
and the quali'cations developed through these 
experiences, to realize and to analyze the process 
in a re*ective and systematic way (Johnson, 2002; 
Mertler, 2006; Somekh, 2006).

Participants

"e author of the article NTE working at the Depart-
ment of Hearing Impaired Education, Anadolu Uni-
versity; an experienced assistant teacher (EAT) and 
an academic member took part in the study in order 
to strengthen the trustworthiness of the process.  

!e Place of the Study and Studies of Teaching 
Practice 

"e present study was carried out at the Hearing 
Impaired Children’s Education and Research Cen-
ter (ICEM) where the Department of the Hearing 
Impaired Education has been implemented teach-
ing practice since 1982.  "e teaching practice was 
basically carried out during the 7th and 8th semesters. 
In the department, the prospective teachers were di-
vided into two groups and each group was involved 
in teaching practice on two days a week (Monday- 
Tuesday/Wednesday- "ursday) (Girgin, 2006). 

Data Collection Techniques 

In the study process, the primary data collection 
sources were a researcher’s diary, document analysis, 
meetings, evaluation forms and video tape records 
(Brantlinger, Jimenez, Klingner, Pugach & Richard-
son, 2005; Johnson, 2002). For all the experiences 
and re*ections, a 320 page diary was kept in total. 
"e documents such as course plans and the model 
studies of prospective teachers were analyzed. In the 
process, the interviews were held these comprised; 
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272 digital !les in total, 192 of which were one-to-
one studies, 74 of which were from group language 
courses and 6 were validity meetings. Moreover, in 
order to analyze the interactions of NTE during the 
processes he was teaching (group language course, 
one-to-one study), the process was recorded as video 
(86 one-to-one studies in total, 18 of which were 
group language courses). 

Data Analysis

"e analysis of the data collected during the study 
process was carried out using a “constant compari-
son method” (Dey, 1993; Dye, Schatz, Rosenberg, 
& Coleman, 2000; Goetz & LeCompte, 1981; John-
son & Christensen, 2004; Starks & Trinidad, 2007). 
"e reason why this method has been selected is to 
have !ndings by analyzing the data while being sys-
tematically collected during the research process.  
"erefore, it was ensured that the steps to be fol-
lowed could be planned by making rapid decisions 
in the validity committee consisting of the partici-
pants in the study (6 validity committees were held 
in the period 10.10.2008 to 09.04.2009). 

Study Ethics 

Ethical principles such as honesty, con!dential-
ity, responsibility, and fair share were taken into 
consideration during the study process (McNi#, 
Lomax, & Whitehead, 2004). 

Results 

"e phases arising out of the analysis of all of the 
data collected were labeled according to the roles 
and responsibilities that the NTE took in the stud-
ies of teaching practice. In the phases the NTE was 
also engaged in classroom teaching practice. 

First Phase: Observation

"e !rst phase was conducted in 2008-2009 aca-
demic year during 10 October 2008 and 19 March 
2009 and a total of 68 one-to-one studies was car-
ried out by the prospective teachers and 7 one-to-
one studies were carried out in the second half of 
the year and 8 group language courses were ob-
served. NTE recorded 35 one-to-one studies in 
the !rst half of the year, 4 one-to-one studies, and 
4 group language courses in the second half of the 
year as a teacher. In the phase, the validity commit-
tee met 4 times. "e characteristics of the phase and 

the role and responsibilities of the TEs were a mere 
observation, classroom practice, re$ection, and 
feedback to NTE. 

Bene!ts of Observation Phase to the NTE: Upon 
observing E.T.E within the framework of the char-
acteristics of the observation phase, NTE had some 
experiences in determining the points he should be 
aware in roles and responsibilities of a teacher edu-
cator and in the practice of the prospective teach-
ers, in preparing the lesson plans and materials and 
in examining them. Moreover, receiving feedback 
from the E.T.E, he tried to improve his teaching 
skills by bene!ting from the feedback about how to 
give feedback and the feedback regarding the data 
he collected and his practice, appropriate planning 
and material preparation, lecturing and ability to 
re$ect on his performance.   

Evaluation of the Phase and Transition Criteria 
to the Second Phase: A validity meeting was held 
on 31.01.2009. In this line, the data collected were 
revised and it was stated that the NTE was aware of 
the roles and responsibilities of a TE has.  Moreover, 
the practice the NTE carried out as a school teacher 
was revised, too. In the meeting, based on the skills 
the NTE has, it was concluded that he could per-
form what he observed in a controlled way. 

Second Phase: Assessment under the Control of 
the Experience Teacher Educator 

"e second phase was carried through in the 2008-
2009 academic year during 20 March and 1 April 
2009.  A total of 11one-to-one studies which were 
carried out by the prospective teachers and 11 lan-
guage group lessons were observed and feedbacks 
were given. NTE recorded 5 one-to-one studies and 
2 group language lessons as a teacher. "e charac-
teristics of the second phase and the role and re-
sponsibilities of the TEs were a controlled evalu-
ation, classroom practice, re$ection on the class-
room practice, and feedback to the NTE. 

Bene!ts of the Evaluation Phase for the NTE 
under the Guidance of the ETE: Upon observing 
E.T.E within the framework of the characteristics of 
the evaluation phase of NTE training, the NTE had 
some experience/skills in observing the prospective 
teacher, in determining the important points that 
should be provided with feedback, in providing 
feedback and evaluation grades.  Moreover, it was 
possible for NTE to be provided with feedback by 
E.T.E regarding material preparation, performing a 
practice and re$ection a%er he planned his studies 
as a school teacher.
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Evaluation of the Phase and Transition Criteria 
to the third phase: In the validity meeting held on 
31.01.2009, it was decided that the NTE should ful-
!ll his studies of teaching practice independently in 
order to test and evaluate himself foreseeing that he 
would reach a certain level based on the knowledge, 
skills and being a school teacher as a TE. 

!ird Phase: Independent Evaluation

"e third phase was executed during 8 April and 30 
April and a total of 12 one-to-one studies was car-
ried out by the prospective teachers and 13 group 
language lessons were observed. "e NTE recorded 
5 one-to-one studies he carried out in his own class 
and 3 group language lessons in which he was a 
teacher. "e characteristics of the phase and the 
role and responsibilities of the TEs were an inde-
pendent evaluation, classroom practice, re#ection 
on the classroom practice, and feedback to NTE. 

Bene"ts of the Independent Evaluation Phase 
to the New Teacher Educator: Upon revising the 
knowledge he gained within the framework of the 
characteristics of the independent evaluation phase, 
the NTE had the opportunity to make progress and 
to determine the subjects he had di$culty in and 
also to apply the knowledge and skill he gained 
independently. "e NTE could plan his advanced 
practice by undertaking this practice in his class, 
re#ecting on the feedback he received. 

Evaluation of the Phase and Transition Criteria 
to the Fourth Phase: In the validity meeting held 
on 01.05.2009, a practice of the NTE which took 
place with a group language lesson was monitored 
and assessed. "e NTE talked about the concerns 
he had about determining and assessing the points 
where he should provide feedback and an evalua-
tion score. "e bene!ts of the NTE had in the phase 
were also shared and it was decided that the NTE 
should repeat the teaching practice observed by the 
ETE in order to eliminate the concerns of the NTE. 

Fourth Phase: Evaluation under the Control of 
the Experienced Teacher Educator

"e third phase was completed in the 2008-2009 
academic year from 05 May and 21 May and a total 
of 13 one-to-one practice sessions was carried out 
by the prospective teachers and 20 group language 
lessons were observed. "e NTE recorded 8 one-
to-one studies he carried out and 3 group language 
lessons in which he was a teacher. "e characteris-
tics of the phase and the role and responsibilities of 

the TEs were the re-checked evaluation, classroom 
practice, re#ection on the classroom practice and 
feedback to the NTE. 

Bene"ts of the Evaluation Phase to the NTE under 
the Control of ETE Again: "e NTE questioned the 
!ndings he obtained in this phase and focusing on 
the concerns he had, tried to create solutions with 
the support of the ETE "e NTE did not have any 
problems in seeing the points that he should be aware 
of in the monitoring of the prospective teacher and 
felt more independent in providing feedback and as-
sessing the teacher with the support of the ETE. "e 
NTE made progress in preparing and applying the 
course materials in compliance with the lesson plans 
and re#ecting on his teaching.

Evaluation of the Phase and Transition Criteria 
to the Fi#h Phase: During the process, in the va-
lidity meeting held on 09.05.2009 the abovemen-
tioned bene!ts were deemed helpful. In this phase, 
the ETE was interviewed and it was reported that 
the NTE internalized the knowledge and experi-
ence he had gained during the process of becom-
ing more independent and he had made progress in 
his classroom teaching. Moreover, the NTE talked 
about the problems he felt he had before regarding 
his concerns. "erefore, it was decided that both an 
independent and a controlled phase should be ap-
plied in order to increase his self-con!dence. 

Fi#h Phase: Semi-Independent Evaluation Phase 

In this phase independent observations were un-
dertaken on; 70 one-to-one studies and 20 group 
language lessons were carried out by prospective 
teachers in the 2009-2010 academic year and 63 
one-to-one studies and 29 group language lessons 
were carried out under the guidance of the ETE. 
"e NTE recorded 28 one-to-one studies he carried 
out and 6 group language lessons. "e characteris-
tics of the phase and the role and responsibilities of 
the TEs were revision of the process, semi-indepen-
dent evaluation, classroom practice, re#ection on 
the classroom practice, and feedback to the NTE. 

Bene"ts of the Semi-Independent Evaluation 
Phase to the NTE: "e NTE reviewed all the in-
formation he received regarding all the phases.  "e 
NTE had the opportunity to apply the knowledge 
and skills he obtained during the process in a con-
trolled and at the same time in an independent 
manner. In addition, carrying out more e%ective 
practice and re#ections in his teaching, he was able 
to improve his teaching skills through the continu-
ing feedback from the ETE.
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Evaluation of the Phase and Transition Rationales 
to the Sixth Phase: Individual meetings were held 
with the committee members whose phases were 
completed at the end of the academic year. Accord-
ingly, the ETE and NTE reviewed the bene!ts con-
sidered to have been gained in the process and they 
agreed that there were some multi-functional bene!ts 
in the context of teacher educator training and there 
were advanced developments in the classroom teach-
ing, as well. In this context, it is decided that the NTE 
oversees the training teachers’ teaching practice en-
tirely independent in the 2010-2011 academic year. 

Sixth Phase: A Fully Independent Evaluation

In the sixth phase of the NTE training process, a to-
tal of 97 one-to-one studies and 89 group language 
lessons carried out by the prospective teachers were 
observed. "e NTE did not record his lessons but 
recorded his re#ections on his practice in his di-
ary. "e roles and responsibilities of the TEs within 
the framework of the characteristics of the research 
were fully independent evaluation, classroom prac-
tice and re#ection on the practice.  

Bene!ts of the Fully Independent Evaluation 
Phase to the NTE: Within the framework of the 
characteristics of this phase, the NTE was able to 
review all the information he had gained regarding 
all the phases and to determine the areas, if any, in 
which he had experienced di$culty. Also, he had 
the opportunity to apply the knowledge and the 
skills he had obtained during the process in a fully 
independent way. In addition, making more e%ec-
tive practice and re#ections in his classroom, he 
could increase the quality of his teaching practice.

Evaluation of the Phase: "e sixth phase will be 
completed in the 2010-2011 Academic Year. In 
this phase, no validity meetings are held. "e NTE 
made progress in both his teacher educator train-
ing and classroom teaching in this phase. He has 
had almost no problems as a TE and a classroom 
teacher, and the future phases will be planned to re-
vise the phase which is about to be completed at the 
point of writing. 

Discussion

Fundamentally, the NTE training process in the 
Department of the Hearing Impaired Education 
was carried out phase by phase and the aim was to 
continuously develop the NTE’s classroom teaching 
skills As the pattern of the research was an activity 
research, it aimed to take into account the NTE ex-

periences and thoughts of the NTE in this bilateral 
and complex process, to realize and monitor their 
steps in cycles, and to re#ect on them within the 
process (Mertler, 2006). In the !ndings, !rst of all, 
attention should be paid to the idea that the roles 
and the responsibilities of the NTE were fundamen-
tally diversi!ed within the framework of the charac-
teristics of the phases. In each phase, the NTE took 
di%erent level of assistance from the ETE, and he 
worked cooperatively with the NTE and the roles 
and responsibilities of both TEs became di%erent. 
At this point, it is possible to explain the phases 
more concretely the phases by answering the ques-
tion “why did the roles and responsibilities of the 
TE’s change and for what reasons?” "e reason for 
using observation was to encourage the NTE to 
see how he was functioning in the teaching prac-
tice and to understand these functions. "e second 
phase was carried out in order to enable the NTE 
to perform his observations under the guidance of 
the ETE. "e third phase was implemented in order 
for the NTE to internalize his roles and responsibili-
ties in the context of the bene!ts he gained. In this 
stage, again a controlled phase was implemented 
in order for the NTE to overcome the concerns 
he had. A&er that, a semi-independent phase was 
realized so that the NTE could review his compe-
tences, increase his self-con!dence and internalize 
the process completely. Finally, a fully independent 
phase was carried out because the NTE believed he 
was su$ciently competent to supervise the teach-
ing practice of trainee teachers by himself. As can 
be seen, the result that the NTE made progress step 
by step through internalizing the competences he 
needed in the context of implementing of teach-
ing practice were observed at every stage. It could 
be observed that, again in the context of the above 
mentioned rationales, the roles and responsibilities 
of the ETE concerning the supervision of teaching 
practice carried out actively in the !rst phase gradu-
ally decreased through the subsequent phases. Dur-
ing the training process, the NTE also developed 
his classroom teaching skills and re#ect this in 
his practice, and received feedback from the ETE. 
"us, the NTE tried to develop his competence 
in classroom teaching. At the beginning, the ETE 
had observed the NTE and gave feedback, and as 
he progressed, the frequency of the feedback de-
creased and !nally the ETE gave no feedback. At 
this point, the interaction between the competence 
of the NTE in classroom teaching and his teaching 
practice should also be mentioned. "e NTE always 
tried to transfer his practice experiences gained 
during classroom teaching practice to his practice 
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as a classroom teacher, and transfer the skills he had 
as a classroom teacher to the supervision of teach-
ing practice. !is provided a rich bilateral develop-
ment experience. In the literature, it is pointed out 
that being  model for prospective teachers in their 
teaching practice and deciding quickly on the feed-
back is an issue, and that this requires su"cient 
competence especially in the #eld of classroom 
teaching (Berry, 2009; Boyd et al., 2007; Morberg 
& Eisenschmidt, 2009; Tanner & Davies, 2010). If 
considered as a whole, it is observed that the NTE 
has always been trained in collaboration with expe-
rienced colleagues. !e most important feature of 
this process is that the phases take the performance 
level of the NTE into consideration and that his 
needs are determined by observing the positive as-
pects of his teaching and his development during 
the process. All the studies carried out are clear in-
dicators of how individual-oriented the process is 
in that the existing performance of the NTE is taken 
into account and the skills he has gained are always 
seen as criteria. In the literature, which supports 
this process, it is indicated that the NTEs should be 
supported by their ETEs collaborate with them, be 
guided and provided with feedback by them, dur-
ing their training process (Barkham, 2005; Harri-
son & McKoen, 2008; Houston, Ross, Robinson & 
Malcom, 2010; Murray, 2008; Murray & Male, 2005; 
Tanner & Davies, 2010).

Finally, particular stress should be given to the im-
portance in the process of the training of the re$ec-
tions the NTE made in relation to the supervision 
of teaching practice and classroom practice NTE. 
During the validity meetings and individual meet-
ings the NTE was asked the question “what could 
you have done to make it better? !e NTE asked 
himself this question while making re$ections for 
every practice he undertook. !us, it can be said 
that what the NTE knows or does not know, the 
characteristics that he has to improve and whether 
he is aware of them or not are unearthed. In sum-
mary, by asking himself that questions, the NTE 
gained the skill of evaluating another teachers 
teaching practice and at the same, he developed his 
own self-evaluation skill which enables him to make 
progress and enrich his skills. In literature, in terms 
of regarding the training process as being basically 
realized re$ectively, in this study the NTE mak-
ing re$ections on his own education-development 
process is of great importance in the discussions 
about how the NTE’s can gain the required com-
petence  (Dinkelman et al., 2006; Guilfoyle et al., 
1995; Harford & MacRuaic, 2008; Martinez, 2008; 
Tanner & Davies, 2010).  Goodell (2006) explained 

the reason for this by stating that the skill of re$ec-
tion presents the trainees with the opportunity to 
be their own internal supervisors and mentors. On 
the other hand, it is pointed out in literature that 
the importance of re$ection in literature for the TE 
and prospective teachers can develop their skills on 
their own (Harford & MacRuaic, 2008).  

!is means a%er the training process is completed 
and when the NTE becomes independent, he will 
always sustain his development with the re$ec-
tion skills he has gained professionally. As can be 
seen, the training process of NTE is a very complex 
and tiring process for both the NTE and ETE !e 
reader may ask this question at this point: “ Surely 
the ETE could have directly taught the NTE the 
competence that NTE he needed?”. In answering 
this question, it is considered bene#cial to see the 
results and the interaction between the ETE and 
NTE from a perspective of the trainer and trainee. 
For this reason, it can be analyzed in the process 
within the framework of Vygotsky’s Constructivism 
!eory. According to this, the trainees learn about 
things around them by internalizing them and they 
need to sca&old them based on the characteristics 
of their individual learning processes. Vygotsky 
stressed that the trainer could create an e&ective 
learning process by entering the individual’s zone 
of proximal and thus determining the learner’s per-
sonal characteristics and experiences. According 
to Vygotsky, this training process means that the 
educator promotes the knowledge of the learner 
by guiding and supporting him and being a model 
for him. In other words, this process can be sum-
marized as providing a strong support at the begin-
ning and then gradually giving less support until 
the learner becomes independent in order to ensure 
complete learning (Golan & Fransson, 2009; McK-
enzie, 1999; Olson & Platt, 2000; Raymond, 2000; 
Vygotsky, 1978). Hence, the training process of the 
NTE was planned considering his individual per-
formance level, and the ETE guided, directed and 
provided him with suggestions and feedback dur-
ing this process. !is situation gradually enabled 
the NTE to attain the skills with which he could 
supervise trainee teacher’s teaching practice and 
classroom teaching independently. !is character-
istic should be seen as the strong aspects of the NTE 
training process which is carried out in the Depart-
ment of Hearing Impaired Education. On the other 
hand, the NTE was facing real teaching situations 
during the training process and was always on the 
job. !is provided rich experiences for e&ective 
learning. Furthermore, it is also important to com-
ment on the existence of a very important balance 
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in this training process, which means the NTE had 
some important experiences regarding making 
re!ections about each practice he performed in 
the training process, looking at himself, question-
ing what he understands and brie!y considering 
whether he is aware of himself of not. "e NTE was 
guided evaluated and provided with feedback in the 
validity and individual meetings with the ETE in 
relation to his re!ections. "is created a cycle of re-
ceiving feedback performing his next practice and 
questioning himself again. "erefore, the ETE did 
not transfer direct information, he facilitated the 
process whereby the NTE could envisage, compre-
hend and apply the process within the framework 
of his own learning skills. "is balanced approach 
should be seen as another indicator of why the pro-
cess was applied phase by phase.

In the present study the following concepts come 
to the fore in terms of analyzing the process of the 
training of the NTE: Cooperation, support, individ-
ualism, !exibility, balanced learning, gradual learn-
ing, providing rich learning experiences, re!ection, 
awareness raising, observation, giving feedbacks and 
internalization. "ese concepts are the milestones 
of the NTE training process which has been imple-
mented for many years in the Department of Hear-
ing Impaired Education. All these concepts should 
be evaluated as a whole and should be seen as the 
pillars of the training process. Finally, you may ask 
yourself this question: “Has the NTE training pro-
cess which resulted in a fully independent evalua-
tion phase been completed?” "e answer is “No” 
if we consider that learning is life-long learning. 
"ere will always be some areas where the NTE will 
need support as he continues to re!ect upon his su-
pervision of teaching practice and classroom stud-
ies. Being independent should not been interpreted 
simply as gaining the competencies that the NTE 
needs; we should see it from the point of view that 
he can now solve most of the problems he may face. 

In the context of the results arising out of the re-
search, in relation to the supervision of teaching 
practice, it is obvious that cooperation in the train-
ing of the NTEs is a both national and international 
need. At this point, it is necessary to state that a NTE 
training model adapted to the conditions in Turkey 
should be developed. In the meantime, it may be 
proposed that the ETEs should be consulted and 
even trained in the NTE training process. Further 
research can be undertaken as to the applicability 
and features of the phases proposed in this study for 
NTEs who are experienced classroom teacher, un-
like NTEs in this study. "e development of a NTEs 

classroom teaching skills should be researched as a 
separate topic. In addition, a detailed analysis of the 
process of giving feedback by the TE should be ana-
lyzed since the TE has an important role in practi-
cal teacher education. In the NTE training process, 
an information and experience based collaboration 
between experienced and new colleagues can also 
separately be investigated. Consequently, it can be 
suggested that the complex and multi-functional 
competences of the TEs be the focus of the further 
researches and a common/qualitative research with 
generalizability dimension be carried out. 
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